
DETERMINA N. 573 DEL 14/07/2023

SERVIZIO GESTIONE RISORSE

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI E 

ESAMI PER ASSUNZIONE DI  PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 
PART TIME 50%, COME FUNZIONARIO TECNICO FINANZIATO CON 
FONDI PNRR

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESTIONE DELLE RISORSE

Vista la deliberazione G.M. N. 23 del  02/02/2023 con la quale è stato approvato il piano 
triennale del fabbisogno di personale  2023/2025 quale sottosezione 3 del Piano Integrato 
di attività e organizzazione nel quale sono previste n. 2 assunzioni a tempo determinato 
con il profilo di specialista in attività tecniche e progettuali cat. D1 a part time 50%  
in possesso di specifiche professionalità tecniche ai fini dell’attuazione dei progetti previsti 
dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) in particolare l’art. 31 – bis del 
D.L.  n. 152/2021 convertito in Legge n. 233/2021;

DATO ATTO che dette assunzioni non rientrano nel limite di spesa di cui all’art. 9 comma 
28 del dl 78/2010;

Dato atto che la spesa di personale, che tiene conto della presente programmazione, 
risulta iscritta nel  Bilancio di previsione 2023/2025 e del DUP approvato con deliberazione 
CC n. 119 del 29/12/2022;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi del 
Comune di Montespertoli;



 VISTO il vigente C.C.N.L. per il comparto Funzioni Locali;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Vista la determinazione n. 424 del 18/05/2023 di assunzione a tempo determinato di un 
funzionario tecnico part time per un anno a seguito di procedura selettiva;

Vista la nota del Responsabile del Servizio lavori Pubblici  che richiede di procedere con la 
assunzione di un tecnico impiantista specializzato in attività progettuali e di direzione lavori 
e contabilità per gli impianti elettrici, meccanici e idraulici oltre a prevenzione incendi e di 
pubblicare pertanto un nuovo avviso di selezione per un’ assunzione finanziata sul 
progetto: “LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO POLO DELL'INFANZIA 0-6”, CUP 
E51B21009680001, selezionato nell’ambito dell’avviso pubblico prot. n. 48047 del 2 
dicembre 2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1 “ 
Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima 
infanzia”, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU;

Che pertanto occorre approvare un nuovo avviso di selezione pubblica l’assunzione di 
personale a tempo determinato part time 50% con profilo di funzionario tecnico  come da 
schema allegato al presente atto;

Che la Commissione di valutazione, su indicazione del Responsabile del Servizio Lavori 
Pubblici sarà composta da: MANCINI SERGIO presidente, BERTINI GIULIA  e CEI 
GIULIA  e la Responsabile dell’ufficio risorse umane segretaria verbalizzante:

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267     — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 — ,     con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, 
attraverso apposito parere;
VISTO l'art. 6 del Regolamento comunale sui controlli interni;

La Responsabile del Servizio Gestione risorse

DETERMINA

DI INDIRE la selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione, a tempo determinato 
part time 50% di  personale dell’area funzionari e dell’elevata qualificazione con profilo di 
Funzionario tecnico da destinare alle attività del completamento del PNRR, finanziata  con 



il progetto “LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO POLO DELL'INFANZIA 0-6”, CUP 
E51B21009680001, selezionato nell’ambito dell’avviso pubblico prot. n. 48047 del 2 
dicembre 2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1 “ 
Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima 
infanzia”, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU; come da schema allegato 
al presente atto;

DI PROCEDERE alla sua pubblicazione nei modi e termini previsti dal vigente normativa
all’Albo Pretorio on line e sul sito Web Comunale – Sezione Amministrazione Trasparente, 
Bandi di concorso e sul portale INPA www.inpa.gov.it per una durata di 15 giorni:

Che la Commissione di valutazione, sarà composta da : MANCINI SERGIO presidente, 
BERTINI GIULIA  e CEI GIULIA e la Responsabile dell’ufficio risorse umane segretaria 
verbalizzante, ai quali non spetta alcun compenso aggiuntivo per il personale interno, 
come previsto dal  nostro regolamento;

Di provvedere alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.Lgs 33/2013 ed ai sensi della 
Sez. 2 "Valore pubblico, performance e anticorruzione" sottosezione 2.3.7 "Trasparenza" 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (Piao) 2023 -2025;

È dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere Favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai 
sensi delle normative richiamate in narrativa.

Riferimenti Contabili:

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Cont. P. Fornitore CIG CUP Importo

Il Responsabile
SERVIZIO GESTIONE RISORSE

CATIA GRAZIANI / ArubaPEC S.p.A.

___________________________

http://www.inpa.it/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente 
ed e’ rintracciabile sul sito internet del Comune di Montespertoli per il periodo della pubblicazione.


